
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 30/07-07-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 545-30/07-07-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 07 - 07 - 2016  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
58594/76/04-07-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – 
Μικαέλα Γιούργα.  
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 6ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Κεφαλληνίας, κ. Στυλιανού Γαλίδη, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 6Η2Η7ΛΕ-ΓΒ3



 2 2 22 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η 

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α )́ «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α )́ «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

11. Το Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α /́ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

12. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

14. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
15. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
16. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β )́ απόφαση του Υπ. Οικονομικών 

«Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων». 

1. Την υπ’αριθ. 52-11/2016 με ΑΔΑ: ΩΖΠΟ7ΛΕ-7ΘΝ Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών. 

2. Την υπ’αριθ. 53-11/2016 με ΑΔΑ: Ω4ΧΨ7ΛΕ-ΑΤΤ Απόφαση Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών. 

Την υπ’αριθ. Οίκ. 57367/13459/30.06.2016 πρόσκληση υποβολής προσφορών ΑΔΑ: 
70Η97ΛΕ-ΦΕ1, ΑΔΑΜ: 16PROC004691217 

3. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 
I. Την από 21.03.2016 του Σταθάτου Δαμιανού.  

II. Την από 21.03.2016 της εταιρείας Ανδρεάτος Δ. & ΣΙΑ Ε.Ε. 
III. Τις από 24.06 και 06.07.2016 της εταιρείας Λασκαράτος Ο.Ε. 
IV. Την από 24.06.2016 του Σωτηρόπουλου Γεράσιμου.  
V. Την από 01.07.2016 του Κουρή Κυριάκου.  

VI. Την από 04.07.2016 του Γορανίτη Παύλου.  
VII. Την από 04.07.2016 του Κουφόπουλου Γιάννη.  

VIII. Την από 04.07.2016 του Σουρβάνου Χρήστου.  
IX. Την από 04.07.2016 του Βάσσου Κυριάκου.  

ΑΔΑ: 6Η2Η7ΛΕ-ΓΒ3



 3 3 33 

X. Την από 04.07.2016 της εταιρείας Νικ.Φωκάς & ΣΙΑ Ο.Ε. 
XI. Την από 04.07.2016 του Καλλιγά Ανδρέα.  

XII. Την από 05.07.2016 του Μουρελάτου Άγγελου.  
XIII. Την από 06.07.2016 του Λουκόπουλου Ανδρέα. 
XIV. Την από 06.07.2016 της Νεοφύτου Βαρβάρας.  
XV. Την από 06.07.2016 της εταιρείας Κουταβάς Όθωνας & ΣΙΑ Ο.Ε. 

XVI. Την από 06.07.2016  του Πάτση Ανδρέα.  
XVII. Την από 06.07.2016 του Κασσιμάτη Ιωάννη.  

XVIII. Την από 06.07.2016 της Διαμαντοπούλου Αικατερίνης.  
XIX. Την από 06.07.2016 της Παναγιωτοπούλου Ελένης.  

4. Τις ανάγκες των Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης, όπως αυτές αποτυπώνονται στους 
κάτωθι πίνακες. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Α. Την έγκριση των δαπανών πίνακα Α΄ «Προμήθειες» , Πίνακα Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών», 
Πίνακα Γ  ́«Λοιπές Δαπάνες» και Πίνακα Δ  ́«Υπερωριακή Απασχόληση».  
Β. Την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές πίνακα Πίνακα Α΄ «Προμήθειες» και Πίνακα Β΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών». 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 0899.00.00.1 Έκδοση κάρτας καυσαερίων για το υπ'αριθ. 
ΚΗΙ-8929 Υπηρεσιακό όχημα (Iveco). 

Κων/νος & Γερ. 
Δρακάτος Ο.Ε., ΑΦΜ 

998594513 
10,00 € 

2 04.073 1111.00.00.1 
 2 Mπλοκ "Τιμολόγιο Αγοράς" Κωδ.281  50x3 
Φύλλα Αυτογραφικό για τις ανάγκες του 
Τμήματος Λογιστικής Διαχείρισης 

Νεοφύτου Βαρβάρα 
ΑΦΜ 132415701 10,60 € 

3 04.073 1699.00.00.1 
Σφραγίδα αυτόματη ("Ο Προϊστάμενος της 
Δ/νσης")  

Λασκαράτος Ο.Ε. 
ΑΦΜ 081701940 29,76 € 

4 04.073 1699.00.00.1 
Καρμπονοταινία για τη μηχανή προπληρωμής 
ταχυδρομικών τελών.  

Κασσιμάτης Ιωάννης 
ΑΦΜ 026878607 18,60 € 

 
 

Πίνακας Γ΄Λοιπές δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Δικαιούχος  Ποσό 

1 04.073 0569.00.00.1 

Χρηματικό επίδομα ιατρών οικονομικού 
έτους 2016, σε συνέχεια της υπ’ αρ. 111-
13/2016 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου  

Διάφοροι δικαιούχοι 10.000,00 € 

 
Πίνακας Β΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 

04.073 

0869.00.00.1 

Εργασία γενικής συντήρησης και επισκευής 
του φούρνου εκτύπωσης (Fuser kit) στο 
φωτοαντιγραφικό μηχάνημα Olivetti d-copia 
2500 mf της Δ/νσης Διοικητικού-
Οικονομικού, προκειμένου να τεθεί σε 
λειτουργία 

Κουρής Κυριάκος 
ΑΦΜ 045752961 160,00 € 

ΑΔΑ: 6Η2Η7ΛΕ-ΓΒ3



 4 4 44 

2 

04.073 

1232.00.00.1 

Παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των 
Υπηρεσιών της Π.Ε. Κεφαλληνίας και των 
Περιφερειακών Γραφείων του Υπουργείου 
Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων για το 
χρονικό διάστημα από την υπογραφή της 
σύμβασης έως 31.08.2016 (Κατ’ αποκοπή 
χορήγημα για καθαριότητα, ΦΕΚ 2998 
Β΄/31.12.2015 ). 

Βάσσος Κυριάκος 
ΑΦΜ 023027033 964,00 € 

3 

04.071 9899.04.016.002.
001 

Τεχνική κάλυψη (ηχητική-μικροφωνική-
μουσική-φωτιστική), στο πλαίσιο συν-
διοργάνωσης πολιτιστικής εκδήλωσης της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας με το σύλλογο γυναικών 
Σκάλας "Πηνελόπη" στις 16.07.2016 με 
τίτλο "10ο Παιδικό-Εφηβικό Φεστιβάλ 
Παραδοσιακών Χορών" (αριθ. 53-11/2016 
με ΑΔΑ: Ω4ΧΨ7ΛΕ-ΑΤΤ Απόφαση 
Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών) 

Κουταβάς Όθωνας & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΑΦΜ 800191072 
250,00 € 

4 

04.071 9899.04.016.002.
001 

Ενοικίαση παραδοσιακών στολών (28 τεμ.) 
στο πλαίσιο συν-διοργάνωσης πολιτιστικής 
εκδήλωσης της Π.Ε. Κεφαλληνίας με το 
σύλλογο γυναικών Σκάλας "Πηνελόπη" στις 
16.07.2016 με τίτλο "10ο Παιδικό-Εφηβικό 
Φεστιβάλ Παραδοσιακών Χορών"  (αριθ. 
53-11/2016 με ΑΔΑ: Ω4ΧΨ7ΛΕ-ΑΤΤ 
Απόφαση Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών) 

Διαμαντοπούλου 
Αικατερίνη 

ΑΦΜ 040902167 
699,96 € 

5 04.071 9899.04.016.002.
001 

Μετάλλια συμμετοχής που θα φέρουν 
αυτοκολλητη παράσταση – σήμα εμπρόσθεν 
και πίσω κείμενο ΄΄5ος Αγώνας δρόμου στα 
Φωκάτα΄΄ (160 τεμ.), μετάλλια απονομών 
μεγάλα Φ70 (30 τεμ.), μετάλλια απονομών 
παιδικών αγώνων (18 τεμ.), μετάλλια 
παιδικών αγώνων (24 τεμ.), μετάλλια 
παιδικών αγώνων για δρόμους (24 τεμ.), 
μετάλλια συμμετοχής για τον παράλληλο 
αγώνα χειροπάλης (20 τεμ.) και κύπελλα 
παιδικά (16 τεμ.), στο πλαίσιο συν-
διοργάνωσης εκδήλωσης αθλητικού-
ψυχαγωγικού χαρακτήρα με τον Αθλητικό 
Όμιλο ΦΩΚΑΤΩΝ στις 10.07.2016 (αριθ. 
52-11/2016 με ΑΔΑ: ΩΖΠΟ7ΛΕ-7ΘΝ 
Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών).  

Γορανίτης Παύλος 351,42 € 

6 04.071 9899.04.016.002.
001 

Αναψυκτικά (4 κιβώτια των 27 
μπουκαλιώνΧ250 ml Amita ροδάκινο και 3 
κιβώτια των 27 μπουκαλιώνΧ250ml Viva 
βύσσινο φρουτοποτό) και εμφιαλωμένο 
νερό ΒΙΚΟΣ (40 κιβώτια των 24 
μπουκαλιώνΧ500ml), στο πλαίσιο συν-
διοργάνωσης εκδήλωσης αθλητικού-
ψυχαγωγικού χαρακτήρα με τον Αθλητικό 
Όμιλο ΦΩΚΑΤΩΝ στις 10.07.2016 (αριθ. 
52-11/2016 με ΑΔΑ: ΩΖΠΟ7ΛΕ-7ΘΝ 
Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών). 

Νικ. Φωκάς & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 

ΑΦΜ 082740810 
219,50 € 

ΑΔΑ: 6Η2Η7ΛΕ-ΓΒ3



 5 5 55 

7 04.071 9899.04.016.002.
001 

Αφίσες διαστάσεων 30,5Χ45,7 (100 τεμ.) 
στο πλαίσιο συν-διοργάνωσης εκδήλωσης 
αθλητικού-ψυχαγωγικού χαρακτήρα με τον 
Αθλητικό Όμιλο ΦΩΚΑΤΩΝ στις 
10.07.2016 (αριθ. 52-11/2016 με ΑΔΑ: 
ΩΖΠΟ7ΛΕ-7ΘΝ Απόφαση της Επιτροπής 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και 
Επιστημών) 

Λασκαράτος Ο.Ε. 
ΑΦΜ 081701940 124,00 € 

8 04.073 0851.00.00.1 

Εργασία άρσης βραχυκυκλώματος στο 
καλώδιο παροχής ρεύματος στο 
κλιματιστικό μηχάνημα του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη που είχε δημιουργήσει 
διαρροή στη γραμμή υγρού αναρροφήσεως  
και πλήρωση με φρέον και καθαρισμός 
φίλτρων στο Γραφείο Δια Βίου Μάθησης 
(1ος όροφος Διοικητηρίου).  

Λουκόπουλος Ανδρέας 
ΑΦΜ 034725848 260,40 € 

9 04.073 0851.00.00.1 

Εργασία αποξήλωσης και 
επανατοποθέτησης δύο κλιματιστικών 
μονάδων από γραφείο στη Δ/νση 
Διοικητικού-Οικονομικού (1ος όροφος 
Διοικητήριο) στο Τμήμα Κτηνιατρικής στο 
ισόγειο του Διοικητηρίου και από γραφείο 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας σε 
γραφείο της ίδιας Δ/νσης (2ος όροφος 
Διοικητήριο).  

Σταθάτος Δαμιανός 
ΑΦΜ 029638722 347,20 € 

 
 

Πίνακας Δ΄ Υπερωριακή Απασχόληση 
Β΄ εξαμήνου 2016 σύμφωνα με το Ν. 4354/2015 και την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (Α.Π. 2/31029/ΔΕΠ-6/5/2016 ΑΔΑ 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ): Υπερωριακή Εργασία απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα, ίση με το ωρομίσθιο, 20 ωρών μηνιαίως, για την 
αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών προσωπικού Υπηρεσιών που δεν λειτουργούν σε 12ωρη ή 
24ωρη βάση   

 α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Δικαιούχος Ποσό  

1 04.073 0291.00.00.1 Πληρωμή εισφορών ΙΚΑ για υπερωριακή 
εργασία β  ́εξαμήνου 2016 Γεωργάτου Ελένη 126,98 € 

2 04.073 0292.00.00.1 
Πληρωμή εισφορών σε λοιπούς 
ασφαλιστικούς οργανισμούς για υπερωριακή 
εργασία β  ́εξαμήνου 2016 

Παγουλάτου Ανθούλα, 
Σπαθής Ευάγγελος, 
Πανέρης Σταύρος, 
Ανδρεάτος Ευάγγελος, 
Κονταράκη Στυλιανή 

282,56 € 

3 04.073 0511.00.00.1 Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση β΄ 
εξαμήνου 2016  

Γεωργάτου Ελένη, 
Παγουλάτου Ανθούλα, 
Σπαθής Ευάγγελος, 
Πανέρης Σταύρος, 
Ανδρεάτος Ευάγγελος, 
Κονταράκη Στυλιανή 

3.782,40 € 

 
 
 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η 
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Παρακαλούμε να γίνει διόρθωση στο τελευταίο ψηφίο του ΑΔΑ της μνημονευόμενης 
απόφασης της Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών στις δαπάνες με 
α/α 1&2 Πίνακα Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών» στην υπ’αριθ. 502-27/21.06.2016 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής ως εξής:  

Πίνακας Β΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

ΑΔΑ: 6Η2Η7ΛΕ-ΓΒ3



 6 6 66 

1 

Κάλυψη του κόστους εξαμελούς 
ορχήστρας και τραγουδιστών, στο πλαίσιο 
συν-διοργάνωσης της Π.Ε. Κεφαλληνίας 
με τον πολιτιστικό Σύλλογο ΑΓΙΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΕΡΒΑΤΩΝ πολιτιστικής 
εκδήλωσης στις 09.07.2016 (Αριθ. 
Απόφασης Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών 40-
8/2016 με ΑΔΑ: ΨΗΕΟ7ΛΕ-ΜΡ9).  

Μπένος Σωκράτης 
ΑΦΜ 029374078 1.250,00 € 

2 

04.071 
 

9899.04.016.002.001 
 

Τεχνική - ηχητική - φωτιστική υποστήριξη 
στο πλαίσιο συν-διοργάνωσης της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας με τον πολιτιστικό Σύλλογο 
ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΕΡΒΑΤΩΝ 
πολιτιστικής εκδήλωσης στις 09.07.2016 
(Αριθ. Απόφασης Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών 40-
8/2016 με ΑΔΑ: ΨΗΕΟ7ΛΕ-ΜΡ9).  

Γκουντινάκης & ΣΙΑ 
Ο.Ε. ΑΦΜ 999413220 1.399,96 € 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για 

υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΤΜΗΜΑ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Α. 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 

    

17.06.2016 17.06.2016 17.06.2016 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΓΑΛΙΔΗΣ 
 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών του πίνακα Α΄ «Προμήθειες», Β΄ 
«Παροχή Υπηρεσιών», Γ΄ «Λοιπές Δαπάνες» και Δ΄ «Υπερωριακή Απασχόληση», 
καθώς και την απευθείας ανάθεση στους προμηθευτές του Πίνακα Α΄ «Προμήθειες» 
και Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών»: 
 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 0899.00.00.1 Έκδοση κάρτας καυσαερίων για το υπ'αριθ. ΚΗΙ-
8929 Υπηρεσιακό όχημα (Iveco). 

Κων/νος & Γερ. 
Δρακάτος Ο.Ε., ΑΦΜ 

998594513 
10,00 € 

2 04.073 1111.00.00.1 
 2 Mπλοκ "Τιμολόγιο Αγοράς" Κωδ.281  50x3 
Φύλλα Αυτογραφικό για τις ανάγκες του 
Τμήματος Λογιστικής Διαχείρισης 

Νεοφύτου Βαρβάρα 
ΑΦΜ 132415701 10,60 € 

3 04.073 1699.00.00.1 
Σφραγίδα αυτόματη ("Ο Προϊστάμενος της 
Δ/νσης")  

Λασκαράτος Ο.Ε. ΑΦΜ 
081701940 29,76 € 

4 04.073 1699.00.00.1 
Καρμπονοταινία για τη μηχανή προπληρωμής 
ταχυδρομικών τελών.  

Κασσιμάτης Ιωάννης 
ΑΦΜ 026878607 18,60 € 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Η2Η7ΛΕ-ΓΒ3



 7 7 77 

Πίνακας Γ΄ Λοιπές δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Δικαιούχος  Ποσό 

1 04.073 0569.00.00.1 
Χρηματικό επίδομα ιατρών οικονομικού έτους 
2016, σε συνέχεια της υπ’ αρ. 111-13/2016 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου  

Διάφοροι δικαιούχοι 10.000,00 € 

 
 

Πίνακας Β΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 

04.073 

0869.00.00.1 

Εργασία γενικής συντήρησης και επισκευής 
του φούρνου εκτύπωσης (Fuser kit) στο 
φωτοαντιγραφικό μηχάνημα Olivetti d-copia 
2500 mf της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, 
προκειμένου να τεθεί σε λειτουργία 

Κουρής Κυριάκος ΑΦΜ 
045752961 160,00 € 

2 

04.073 

1232.00.00.1 

Παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των 
Υπηρεσιών της Π.Ε. Κεφαλληνίας και των 
Περιφερειακών Γραφείων του Υπουργείου 
Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων για το 
χρονικό διάστημα από την υπογραφή της 
σύμβασης έως 31.08.2016 (Κατ’ αποκοπή 
χορήγημα για καθαριότητα, ΦΕΚ 2998 
Β΄/31.12.2015 ). 

Βάσσος Κυριάκος ΑΦΜ 
023027033 964,00 € 

3 

04.071 9899.04.016.002.
001 

Τεχνική κάλυψη (ηχητική-μικροφωνική-
μουσική-φωτιστική), στο πλαίσιο συν-
διοργάνωσης πολιτιστικής εκδήλωσης της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας με το σύλλογο γυναικών 
Σκάλας "Πηνελόπη" στις 16.07.2016 με τίτλο 
"10ο Παιδικό-Εφηβικό Φεστιβάλ 
Παραδοσιακών Χορών" (αριθ. 53-11/2016 με 
ΑΔΑ: Ω4ΧΨ7ΛΕ-ΑΤΤ Απόφαση Επιτροπής 
Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και 
Επιστημών) 

Κουταβάς Όθωνας & 
ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΑΦΜ 800191072 
250,00 € 

4 

04.071 9899.04.016.002.
001 

Ενοικίαση παραδοσιακών στολών (28 τεμ.) 
στο πλαίσιο συν-διοργάνωσης πολιτιστικής 
εκδήλωσης της Π.Ε. Κεφαλληνίας με το 
σύλλογο γυναικών Σκάλας "Πηνελόπη" στις 
16.07.2016 με τίτλο "10ο Παιδικό-Εφηβικό 
Φεστιβάλ Παραδοσιακών Χορών"  (αριθ. 53-
11/2016 με ΑΔΑ: Ω4ΧΨ7ΛΕ-ΑΤΤ Απόφαση 
Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών) 

Διαμαντοπούλου 
Αικατερίνη 

ΑΦΜ 040902167 
699,96 € 

ΑΔΑ: 6Η2Η7ΛΕ-ΓΒ3



 8 8 88 

5 04.071 9899.04.016.002.
001 

Μετάλλια συμμετοχής που θα φέρουν 
αυτοκολλητη παράσταση – σήμα εμπρόσθεν 
και πίσω κείμενο ΄΄5ος Αγώνας δρόμου στα 
Φωκάτα΄΄ (160 τεμ.), μετάλλια απονομών 
μεγάλα Φ70 (30 τεμ.), μετάλλια απονομών 
παιδικών αγώνων (18 τεμ.), μετάλλια 
παιδικών αγώνων (24 τεμ.), μετάλλια 
παιδικών αγώνων για δρόμους (24 τεμ.), 
μετάλλια συμμετοχής για τον παράλληλο 
αγώνα χειροπάλης (20 τεμ.) και κύπελλα 
παιδικά (16 τεμ.), στο πλαίσιο συν-
διοργάνωσης εκδήλωσης αθλητικού-
ψυχαγωγικού χαρακτήρα με τον Αθλητικό 
Όμιλο ΦΩΚΑΤΩΝ στις 10.07.2016 (αριθ. 52-
11/2016 με ΑΔΑ: ΩΖΠΟ7ΛΕ-7ΘΝ Απόφαση 
της Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών).  

Γορανίτης Παύλος 351,42 € 

6 04.071 9899.04.016.002.
001 

Αναψυκτικά (4 κιβώτια των 27 
μπουκαλιώνΧ250 ml Amita ροδάκινο και 3 
κιβώτια των 27 μπουκαλιώνΧ250ml Viva 
βύσσινο φρουτοποτό) και εμφιαλωμένο νερό 
ΒΙΚΟΣ (40 κιβώτια των 24 
μπουκαλιώνΧ500ml), στο πλαίσιο συν-
διοργάνωσης εκδήλωσης αθλητικού-
ψυχαγωγικού χαρακτήρα με τον Αθλητικό 
Όμιλο ΦΩΚΑΤΩΝ στις 10.07.2016 (αριθ. 52-
11/2016 με ΑΔΑ: ΩΖΠΟ7ΛΕ-7ΘΝ Απόφαση 
της Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, 
Παιδείας και Επιστημών). 

Νικ. Φωκάς & ΣΙΑ Ο.Ε. 
ΑΦΜ 082740810 219,50 € 

7 04.071 9899.04.016.002.
001 

Αφίσες διαστάσεων 30,5Χ45,7 (100 τεμ.) στο 
πλαίσιο συν-διοργάνωσης εκδήλωσης 
αθλητικού-ψυχαγωγικού χαρακτήρα με τον 
Αθλητικό Όμιλο ΦΩΚΑΤΩΝ στις 10.07.2016 
(αριθ. 52-11/2016 με ΑΔΑ: ΩΖΠΟ7ΛΕ-7ΘΝ 
Απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών) 

Λασκαράτος Ο.Ε. ΑΦΜ 
081701940 124,00 € 

8 04.073 0851.00.00.1 

Εργασία άρσης βραχυκυκλώματος στο 
καλώδιο παροχής ρεύματος στο κλιματιστικό 
μηχάνημα του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
που είχε δημιουργήσει διαρροή στη γραμμή 
υγρού αναρροφήσεως  και πλήρωση με 
φρέον και καθαρισμός φίλτρων στο Γραφείο 
Δια Βίου Μάθησης (1ος όροφος 
Διοικητηρίου).  

Λουκόπουλος Ανδρέας 
ΑΦΜ 034725848 260,40 € 

9 04.073 0851.00.00.1 

Εργασία αποξήλωσης και 
επανατοποθέτησης δύο κλιματιστικών 
μονάδων από γραφείο στη Δ/νση 
Διοικητικού-Οικονομικού (1ος όροφος 
Διοικητήριο) στο Τμήμα Κτηνιατρικής στο 
ισόγειο του Διοικητηρίου και από γραφείο της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας σε γραφείο της 
ίδιας Δ/νσης (2ος όροφος Διοικητήριο).  

Σταθάτος Δαμιανός 
ΑΦΜ 029638722 347,20 € 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Η2Η7ΛΕ-ΓΒ3



 9 9 99 

Πίνακας Δ΄ Υπερωριακή Απασχόληση 

Β΄ εξαμήνου 2016 σύμφωνα με το Ν. 4354/2015 και την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (Α.Π. 2/31029/ΔΕΠ-6/5/2016 ΑΔΑ 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ): Υπερωριακή Εργασία απογευματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα, ίση με το ωρομίσθιο, 20 ωρών μηνιαίως, για την 
αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών προσωπικού Υπηρεσιών που δεν λειτουργούν σε 12ωρη ή 
24ωρη βάση   

 α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Δικαιούχος Ποσό  

1 04.073 0291.00.00.1 Πληρωμή εισφορών ΙΚΑ για υπερωριακή 
εργασία β΄ εξαμήνου 2016 Γεωργάτου Ελένη 126,98 € 

2 04.073 0292.00.00.1 
Πληρωμή εισφορών σε λοιπούς ασφαλιστικούς 
οργανισμούς για υπερωριακή εργασία β΄ 
εξαμήνου 2016 

Παγουλάτου Ανθούλα, 
Σπαθής Ευάγγελος, 
Πανέρης Σταύρος, 
Ανδρεάτος Ευάγγελος, 
Κονταράκη Στυλιανή 

282,56 € 

3 04.073 0511.00.00.1 Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση β΄ 
εξαμήνου 2016  

Γεωργάτου Ελένη, 
Παγουλάτου Ανθούλα, 
Σπαθής Ευάγγελος, 
Πανέρης Σταύρος, 
Ανδρεάτος Ευάγγελος, 
Κονταράκη Στυλιανή 

3.782,40 € 

 
 

2) Εγκρίνει τη διόρθωση στο τελευταίο ψηφίο του ΑΔΑ της μνημονευόμενης απόφασης 
της Επιτροπής Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών στις δαπάνες με α/α 
1&2 Πίνακα Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών» στην υπ’αριθ. 502-27/21.06.2016 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής ως εξής:  

Πίνακας Β΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 

Κάλυψη του κόστους εξαμελούς 
ορχήστρας και τραγουδιστών, στο πλαίσιο 
συν-διοργάνωσης της Π.Ε. Κεφαλληνίας 
με τον πολιτιστικό Σύλλογο ΑΓΙΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΕΡΒΑΤΩΝ πολιτιστικής 
εκδήλωσης στις 09.07.2016 (Αριθ. 
Απόφασης Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών 40-
8/2016 με ΑΔΑ: ΨΗΕΟ7ΛΕ-ΜΡ9).  

Μπένος Σωκράτης 
ΑΦΜ 029374078 1.250,00 € 

2 

04.071 
 

9899.04.016.002.001 
 

Τεχνική - ηχητική - φωτιστική υποστήριξη 
στο πλαίσιο συν-διοργάνωσης της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας με τον πολιτιστικό Σύλλογο 
ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΕΡΒΑΤΩΝ πολιτιστικής 
εκδήλωσης στις 09.07.2016 (Αριθ. 
Απόφασης Επιτροπής Πολιτισμού, 
Αθλητισμού, Παιδείας και Επιστημών 40-
8/2016 με ΑΔΑ: ΨΗΕΟ7ΛΕ-ΜΡ9).  

Γκουντινάκης & ΣΙΑ 
Ο.Ε. ΑΦΜ 999413220 1.399,96 € 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 

ΑΔΑ: 6Η2Η7ΛΕ-ΓΒ3



 10 1 11 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 545-30/07-07-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
     
   Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα  

 

ΑΔΑ: 6Η2Η7ΛΕ-ΓΒ3


		2016-07-07T13:28:51+0300
	Athens




